‘8070%ﬁ?“ﬁ3ﬁ0 P%%g%%ﬁi&}OIOHZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO

FSE+ Agenda Nord, con riferimento all’Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 - SIF2127 - Auto-
rizzato con Nota Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/20

cup: D84C24000250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regola-
mento concernente 'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I"arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTO lacircolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ3ﬁ0 P%%g%%ﬁi&}OIOHZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion
dall'?.lon?:::zui:::pea e dol Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano n

Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966,/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
lienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di raf-
forzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in
particolare, I'art, 41, comma 2-ter;

VISTO il Piano Nazionale Scuola e Competenze 2021-2027

VISTO il PROGETTO FSE+ Agenda Nord, con riferimento all’Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 -
SIF2127 - Autorizzato con Nota Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/20

VISTO che sono stati autorizzati in data 23/12/2024 i progetti sull'avviso Prot. 136777 del 09/10/2024.
VISTA la delibera del Collegio dei Docentin. 4 del 06/11/2024 Prot. n. 10942
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.. 5 del 12/11/2024 Prot. n. 11085

CONSIDERATO che l'incarico in oggetto e una attivita strettamente connessa al raggiungimento degli
obiettivi del progetto;

DATO ATTO che la suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario e/o nei com-
piti istituzionali del personale ATA

RITENUTO pertanto di poter autorizzare I'incarico di “attivita operative strumentali alla gestione
dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso,
nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso
DECRETA

Art.1 Awviso richiesta di disponibilita

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070?ﬁ?“ﬁ3ﬁ0 P%%g%%ﬁh#OIOHZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE AMinistero dot! Jitruzione
dall'?.lon?:::zui:::pea e dol Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano n

Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

E aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno:

- n°1 collaboratore scolastico da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attivita
extracurriculari previste dal progetto (supporto alla disabilita se necessario, gestione e alle-
stimento degli spazi, apertura e chiusura dell’ edificio scolastico e pulizia dei locali al termine
delle attivita).

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare & presumibilmente di CIRCA:

- n° 30 ore circa complessive per i collaboratori scolastici da prestare in orario extra servizio a
partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, ossia dal
24/01/2025 al 10/05/2025, nel Plesso Scolastico Primaria di Monticiano nel giorno del Ve-
nerdi dalle ore 16,45 alle ore 18,45

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del
progetto, ossia dal 24/01/2025 al 10/05/2025 e comprendera tutte le attivita legate alle necessita di cui so-
pra.

Art.3 Retribuzione

La retribuzione oraria prevista e di € 102,00 lorde, per il totale di € 3.060,00 al lordo di ogni onere
Art. 4 Compiti

La\e figura\e prescelta dovra:

Collaboratori scolastici:
a) Verificare e provvedere alla accessibilita all’edificio scolastico in orari di apertura e di chiusura.
b) Supportare i Docenti nell’accoglienza degli alunni destinatari del modulo.
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica e pulizia degli ambienti.
d) Fornire eventuale assistenza alla disabilita.

Art. 5 presentazione disponibilita

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo I'allegato modello A entro il
17/01/2025 tramite mail di questa Istituzione Scolastica presso Ufficio Protocollo

Art. 6 Affidamento incarico

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070?ﬁ?“ﬁ5ﬁ0 P%%g%%ﬁi&}OIOHZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE Ainistero det! Jitvasa

Cofinanziato odol ///(;7(/()
dall’'Unione europea 2 del «

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano .‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

Nel caso di arrivo di piu disponibilita, I incarico verra assegnato tenendo conto dei seguenti criteri:

a) Personale di Ruolo in servizio presso il Plesso interessato e in sub-ordine in uno dei plessi presenti
nel Comune di Monticiano.

b) Personale di Ruolo in servizio presso gli altri Plessi dell’ IC Lorenzetti.

c) Anzianita di servizio .

d) Personale non di Ruolo in servizio nel Plesso interessato e in sub-ordine in uno dei plessi presenti nel
Comune di Monticiano.

e) Personale non diruolo in servizio negli altri Plessi dell’ Istituto.

Art. 7 Cause di esclusione

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilita entro 24 ore dalla proposta di incarico

Art. 8 Pubblicita

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, & pubblicato all’albo
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo: : https://icambrogiolorenzetti.edu.it/

Allegati:

ALLEGATO A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco BIANCIARDI

(1l documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa)

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
https://icambrogiolorenzetti.edu.it/

		2025-01-10T13:46:56+0100
	MARCO BIANCIARDI




